



ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Московской области
«О дополнительных мероприятиях по развитию
жилищно-коммунального хозяйства и социально-
культурной сферы на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»**

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 236/2022-ОЗ «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 47/2023-ОЗ, № 108/2023-ОЗ) следующие изменения:

в приложении:

1) в разделе «Здравоохранение»:

в графе 2 строки 26 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Приобретение и установка пластиковых окон для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Можайская стоматологическая поликлиника» (Министерство здравоохранения Московской области)»;

в графе 2 строки 29 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Ремонт входной группы государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Щелковская стоматологическая поликлиника» (Министерство здравоохранения Московской области)»;

в графе 2 строки 31 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Приобретение медицинского оборудования и закупка изделий медицинского назначения для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Дубненская больница» (Министерство здравоохранения Московской области)»;

в графе 2 строки 35 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Приобретение компьютеров и оргтехники для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Клинская больница» (Министерство здравоохранения Московской области)»;

в графе 2 строки 57 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Приобретение и установка стоматологического оборудования для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Домодедовская городская стоматологическая поликлиника» (Министерство здравоохранения Московской области)»;

в графе 2 строки 60 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Приобретение портативной ультразвуковой медицинской системы для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Реутовская клиническая больница» (Министерство здравоохранения Московской области)»;

в графе 2 строки 62 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Приобретение портативной ультразвуковой медицинской системы для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Реутовская клиническая больница» (Министерство здравоохранения Московской области)»;

в графе 2 строки 81 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Приобретение медицинского оборудования для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Воскресенская стоматологическая поликлиника», городской округ Воскресенск (Министерство здравоохранения Московской области)»;

в графе 3 строки 96 цифры «100» заменить цифрами «79»;

в графе 2 строки 98 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Приобретение медицинского оборудования и изделий медицинского назначения для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Дубненская больница» (Министерство здравоохранения Московской области);

дополнить строкой 110⁵ следующего содержания:

«

110 ⁵	Приобретение металлического кронштейна со штативом для государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Люберецкий кожно-венерологический диспансер» (Министерство здравоохранения Московской области)	21
------------------	--	----

»;

2) в разделе «Социальная политика»:

в графе 3 строки 171 цифры «600» заменить цифрами «700»;

в графе 3 строки 172 цифры «600» заменить цифрами «700»;

в графе 3 строки 173 цифры «600» заменить цифрами «750»;

в графе 3 строки 174 цифры «500» заменить цифрами «655»;

в графе 3 строки 177 цифры «1500» заменить цифрами «995»;

в графе 3 строки 228 цифры «1500» заменить цифрами «1700»;

в графе 3 строки 230 цифры «300» заменить цифрами «400»;

строку 234 признать утратившей силу;

в графе 2 строки 248 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Приобретение мебели, оргтехники, цифровой техники, устройство асфальтовой дорожки для государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «Комплексный центр социального обслуживания и реабилитации «Сергиево-Посадский» (Министерство социального развития Московской области)»;

в графе 3 строки 316 цифры «1500» заменить цифрами «1700»;

в графе 3 строки 318 цифры «1000» заменить цифрами «1202»;

в графе 3 строки 319 цифры «700» заменить цифрами «298».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Московской области
« 8 » декабря 2023 года
№ 239/2023-03



А.Ю. Воробьев

Принят постановлением
Московской областной Думы
от 23.11.2023 № 36/68-П